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 شماره 
1533 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
 شهادت یک مرزبان در کردستان

سرهنگ محمد عارف سپهری، فرمانده مرزبانی استان 
کردستان گفت: استوار یکم سجاد قدمی از مرزبانان 
کردستان حین پایش و کنترل نوار مرزی به درجه رفیع 
شهادت نائل شد. فرمانده مرزبانی استان کردستان گفت: 
مراسم تشییع این شهید مرزبانی امروز دوشنبه ساعت 
10 صبح با حضور مسئولان، فرماندهان نظامی و انتظامی 

و اقشار مختلف مردم در شهر قروه برگزار می‌شود. 

شهاب حسینی در نقش صدام؟

شهاب حسینی بازیگر سینما که طی چند روز گذشته 
با چهره‌ای متفاوت در تمرین بازی‌ یک تیم فوتبال 
شرکت کرده بود و همین چهره باعث شده بود، شایعاتی 
پیرامون او شکل بگیرد که قرار است نقش صدام حسین 
را بازی کند، در صفحه مجازی‌اش این موضوع را تکذیب 

کرد.

نگهبانی والدین دانش‌آموزان 

تصاویری از شیفت‌های نگهبانی توسط خانواده‌های 
دانش‌آموزان مدارس زنجان برای مراقبت از فرزندانشان 
را منتشر در فضای مجازی منتشر شده است.پایگاه 
اطلاع‌رسانی »چند ثانیه«، عکس از شیفت‌های نگهبانی 
توسط خانواده‌های دانش‌آموزان مدارس زنجان برای 

مراقبت از فرزندانشان را منتشر کرد. 

آمار عجیب میرسلیم

مصطفی میرسلیم نماینده مجلس در توییتی نوشت: 
بیش از ٥٠ میلیون نفر بعد از پیروزى انقلاب در ایران 
متولد شده‌اند. اولین حقّ آنها آگاهى است: آگاهى از 
آرمان‌ها، آگاهى از قابلیت‌ها و شایستگی‌هاى ما، آگاهى 

از آسیب پذیری‌هاى ما. 

 دریافتی مدیرعامل آلفابت ۸۰۰ برابر حقوق 
کارمندان

ساندار پیچای، مدیر عامل آلفابت، برای سال ۲۰۲۲، 
مجموعا حدود ۲۲۶ میلیون دلار بسته جبرانی دریافت 
کرد که بیش از ۸۰۰ برابر میانگین حقوق کارکنان بود. 
اظهارنامه بورسی آلفابت نشان داد که بسته جبرانی 
پیچای شامل پاداش سهام به ارزش حدود ۲۱۸ میلیون 
دلار بوده است. این اختلاف دستمزد در شرایطی روی 
می‌دهد که آلفابت )شرکت مادر گوگل(، تعداد کارمندان 

خود را در سراسر جهان کاهش داده است. 

 فرار میثاقی 

تشویق شدید مجری محبوب تلویزیون و برنامه پربیننده 
نود، واکنش شاگرد او را در پی داشت. عادل فردوسی‌پور 
دیشب تشویق شد تا میثاقی مجری جانشین او در شبکه 
سه، سالن را ترک کند. تشویق فردوسی‌پور در حضور 
میثاقی مجری برنامه فوتبال برتر؛ در مسابقات دیشب جام 
رمضان سبزوار باعث شد که محمدحسین میثاقی پس از 
فراگیر شدن نام عادل فردوسی‌پور توسط سبزواری‌ها، از 

سالن ۳۵۰۰ نفری سربداران خارج شود. 

حکم جالب قاضی 

 رأی جایگزین حبس یک‌ متهم در حمیدیه، به تهیه 
لباس برای کودکان نیازمند زیر 10 سال محکوم شد. رئیس 
کل دادگستری خوزستان گفت: تهیه لباس برای کودکان 
نیازمند و کاشت سه هزار نهال جایگزین حبس ۲ متهم در 
شهرستان‌های حمیدیه و بندر امام خمینی)ره( تعیین شد. 
علی دهقانی در خصوص آرای جایگزین حبس در استان 
اظهار داشت: رأی جایگزین حبس یک‌ متهم در حمیدیه، 
به تهیه لباس برای کودکان نیازمند زیر 10 سال محکوم 
شد. وی ادامه داد: یاسر فرج‌وند دادرس شعبه 101 دادگاه 
کیفری 2 شهرستان حمیدیه، در رأی یکی از پرونده‌های 
مطرح در این حوزه قضائی، مجازات شش ماه حبس متهم 
را به مجازات جایگزین خرید لباس برای شب عید کودکان 
نیازمند و آسیب پذیر زیر 10 سال شهرستان معادل یکصد 

و پنجاه میلیون ریال تبدیل کرد. 
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   فیبر نوری

   فیبر نوری یکی از محیط‌های انتقال داده با سرعت 
بالاست. امروزه از فیبر نوری در موارد متفاوتی نظیر: 
شبکه‌های  بین شهری،  و  تلفن شهری  شبکه‌های 
کامپیوتری و اینترنت استفاده می‌شود. فیبرنوری 
رشته‌ای از تارهای شیشه‌ای بوده که هر یک از تارها دارای 
ضخامتی معادل تار موی انسان را داشته و از آنان برای 
انتقال اطلاعات در مسافت‌های طولانی استفاده می‌شود. 
 تبادل اطلاعات با بالاترین سرعت و کم‌ترین خطای 
ممکن، از جمله هدف‌های اصلی برای ارتقای کیفیت 
اینترنت است. در همین راستا، اینترنت فیبر نوری یکی از 
فناوری‌های مورد استفاده است که با جایگزینی به جای 
کابل مسی، تجربه سرعت بی‌نظیر تا 1,000 مگابیت بر 

ثانیه، با حداکثر کیفیت را برای کاربران فراهم می‌کند. 
 یکی از موارد استفاده فیبر نوری اینترنت پرسرعت 
FTTH است که امنیت و اطمینان بیشتری را برای کاربر 
به ارمغان می‌آورد. امکان هک کردن امواج در این مسیر 
به مراتب کمتر است و تغییر در کیفیت آن نیز به صورت 

کلی تقریباً غیرممکن به نظر می‌رسد. 
 هزینه کابل‌های مسی بسیار زیاد بودند و روز به روز 
هم افزایش می‌یابند. استفاده از این کابل‌ها در حال حاضر 
چندان به صرفه نیست و جایگزینی آن‌ها با FTTH نه تنها 
هزینه اولیه، بلکه هزینه تجهیزات و نگهداری شبکه را هم 

کاهش می‌دهد. 
 سرعت انتقال اطلاعات بالا به کمک فیبر نوری باعث 
شده است تا برای منازل استفاده از FTTH به یک مزیت 

بسیار عالی تبدیل شود. 
 به کمک FTTH می‌توان دوربین‌های امنیتی و 
حفاظتی را هم در منزل مورد استفاده قرار داد و در شبکه 

امنیتی منزل از آن بهره برد. 
 استفاده از خدمات اینترنتی و تلفن ویپ که قابلیت 

و کیفیت بسیار بالایی را برای کاربر به ارمغان می‌آورد. 
 کاهش هزینه‌های تماس در کسب و کارهای بزرگ 

و کوچک
 تأثیر اینترنت بر کسب و کارها

1. فرصت‌های بازاریابی
2. فرصت‌های تجاری آنلاین

3. اتوماسیون تجاری
 4. فرصت‌های توسعه تجارت

 5. کارکنان از راه دور
 7. فضای ذخیره‌سازی ابری برای مشاغل

7. نسخ و تاییدیه‌های پزشکی
 اینترنت ماهواره‌ای استارلینگ بهتر است یا 

FTTH فیبر نوری
هزینه تجهیزات و خرید سرویس استارلینک به مراتب 
گران‌تر از فیبر نوری است و در حال حاضر با توجه به اینکه 
استارلینک هنوز پروتکل‌ها و قوانین و شرایط فنی دولت را 
قبول نکرده استفاده از آن ریسک بالایی دارد زیرا هر زمانی 
که بخواهد می‌تواند اینترنت را قطع کند و به هیچ مقامی 
هم پاسخگو نیست ولی فیبر نوری در داخل کشور است 
و کوچک‌ترین برتری آن نسبت به استارلینک پاسخگو 

بودن اپراتور ارائه دهنده اینترنت است.

نمایش فیلم ترور دانشمند هسته‌ای
 فیلم سینمایی »هناس« به کارگردانی حسین دارابی وارد 
شبکه نمایش خانگی شد.به گزارش  مهر، فیلم سینمایی 
»هناس« به کارگردانی حسین دارابی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفاه، از ۲ اردیبهشت‌ماه همزمان با عید فطر 
وارد شبکه نمایش خانگی شد.این فیلم سینمایی قصه ترور 
یک عشق را از زاویه دید شهره پیرانی همسر شهید داریوش 
رضایی‌نژاد از دانشمندان هسته‌ای ایران در آخرین روزهای 

زندگی او، به تصویر می‌کشد.

 سید احسان خداکرم‌زاده
  دکترای مخابرات 

دریچه

و  کودکان  »تئاتر  کتاب  نویسنده    
نوجوانان« گفت: هر آدمی دوست دارد مرکز 
توجه باشد و تشویق و طرفدار را دوست دارد 
اما مهم این است که کجا مهم‌تر هستید.

داوود کیانیان در گفت وگو با ایرنا و در توضیح 
فعالیت این روزهای خود بیان کرد: این روزها 
بیشتر مطالعه می‌کنم و می‌نویسم چرا که 
کارم در زمینه پژوهش است؛ آن هم پژوهش 
در زمینه تئاتر کودک و نوجوان. پژوهش در 
این حوزه )تئاتر کودک و نوجوان( چیزی 
است که به شدت احساس می‌کنم جایش 
خالی است و ما به شدت به آن نیاز داریم. 
به همین دلیل سال‌هاست که تمام زمانم را 
در این حوزه متمرکز کرده‌ام. وی در توضیح 
تعداد مکتوباتی که در این عرصه برجای 
گذاشته است، گفت: با نمایشنامه‌ها بیش از 
صد جلد است اما امروز معتقدم اینها کمیت 
است و کمیت مهم نیست؛ چنانچه گاهی 
می‌بینید که نویسنده‌ای یک یا دو کتاب دارد 
اما جهانی می‌شود چون کیفیت کارش خوب 
است؛ کار هنر کیفی است و ترازو نیست که 
بگوییم چندتاست. اگرچه زمانی آدم این گونه 
فکر می‌کرد که کمیت مهم است اما امروز 
فکر می‌کنم باید به کیفیت بیشتر اندیشید.

نویسنده کتاب تئاتر کودکان و نوجوانان 
)۱۳۷۰( درباره ارتباطش با بهروز غریب‌پور 
)نویسنده و کارگردان تئاتر کودک( اظهار 
داشت: دوست هستیم و متاسفانه تاکنون 
باهم همکاری مشترک نداشتیم اما همیشه 
کارهایشان را دنبال می کنم؛ خود ایشان کار 

پژوهشی، تالیفی و ترجمه دارد و در بخش 
عروسکی کارهای‌شان قابل استفاده است و 
کمتر همانند ایشان داریم که در زمینه کار 
عروسکی تا به این اندازه فعال و همه جانبه 
باشد.کیانیان در پاسخ به این پرسش که 
آیا کار اجرایی هم انجام داده است گفت: تا 
سال‌های ۷۳ و ۷۴ کار اجرایی و کارگردانی 
هم می‌کردم و آخرین کارم خروسک پریشان 
در مرکز تئاتر کانون پرورش فکری کودکان 
بود که این کار اجراهای بسیاری در تهران 
از آن استقبال  و شهرستان‌ها داشت و 
شد.نویسنده کتاب نگاهی گذرا به تاریخچه 
تئاتر کودکان در ایران؛ مقدمه کتاب بیست 
سال تئاتر )۱۳۸۱( ادامه داد: ولی بعد از آن 
چون عقیده داشتم که جای خالی پژوهش در 
تئاتر کودک وجود دارد، مسیرم را تغییر دادم.

وی افزود: البته این مشکل )فقدان پژوهش( 

در همه بخش‌ها وجود دارد چنانچه بخش 
تئاتر بزرگسال هم از پژوهش خالی است 
اما در تئاتر کودک این موضوع بسیار ضعیف 
است. اساسا هرکار کاربردی و اجرایی‌ای که 
بخواهد انجام شود اگر قبلش پژوهش نباشد 
به بیراهه می‌رود چون برنامه ندارد و نمی‌دانیم 
کجا هستیم و کجا می‌خواهیم برویم. نویسنده 
کتاب نمایش کودک )کتاب مربی برای اجرای 
نمایش خلاق وبازی‌های نمایشی با کودکان 
ونوجوانان درمراکزآموزشی ۱۳۸۰( در پاسخ 
به این پرسش که چرا از دهه ۷۰ و پس از این 
که سال‌ها پشتوانه پژوهشی داشتید دیگر 
کار عملی را از سر نگرفتید، گفت: بقیه‌اش 
را به عهده دیگران گذاشتم تا از جایی که من 
پژوهش را تمام کردم شروع کنند و جلو بروند، 
البته در کنار این کارها نمایشنامه هم نوشته و 
منتشر کرده‌ام. این فضای کار مانند اقیانوسی 

است که هرچه بیشتر آن را می‌شناسی بیشتر 
درک می‌کنی که چه فضای گسترده است که 
خلأهایش پر نشده.کیانیان در توضیح این که 
در سال‌های گذشته و همواره پیشنهادهایی 
برای بازیگری داشته است، گفت: هم به‌واسطه 
برادرم رضا و هم کارگردان‌هایی که با من کار 
کرده بودند و هم کارگردان‌های دیگر دعوت 
به بازیگری شدم اما هرکسی ویژگی‌های 
خاصی دارد که برای من این ویژگی‌ها در تئاتر 
محقق است و به دلیل معلم بودن این را در 
تئاتر کودک و نوجوان دیده‌ام به همین دلیل 
بر اینها متمرکز شده‌ام.وی افزود: چندین 
بار پیشنهاد داشتم. نقش‌های مختلفی 
را پیشنهاد کرده‌اند اما من چون احساس 
می‌کنم کارم نیست قبول نکردم. آدم باید 
کاری را انجام بدهد که ضرورت دارد و در 
این شرایط از کارت لذت خواهی برد.مدیر 
مرکز تولید تئاتر کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در سال‌های ۱۳۶۹-

۱۳۷۰ در پاسخ به این سوال که آیا دوست 
نداشتید در مرکز توجه باشید، خاطرنشان 
کرد: اتفاقا هر آدمی دوست دارد مرکز توجه 
باشد و تشویق و طرفدار را دوست دارد 
اما مهم این است که کجا مهم‌تر هستید.

کیانیان گفت: بارها دیده‌ام که برخی با 
یکی دو کار بسیار مورد توجه قرار گرفته‌اند 
و بعدا دچار افول شده‌اند. به دلیل این که 
در جایگاه اصلی خودشان نبوده‌اند؛ برای 
لحظاتی درخشیده و بعد چه؟ آدم باید در 
جایی باشد که دائم بتواند کار و زندگی کند 
و لذت ببرد. من در این سن اصلا احساس 
تنهایی نمی‌کنم چون آنقدر کار برای انجام 
دادن هست که سال‌های سال هم زنده باشم 

باز باید کار کرد.

داوود کیانیان: 

 مهم این است که کجا مهم‌تر هستید
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